ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г. Чита

№ 35 от «18» июня 2021 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и Гурулев А.В., Жужурин А.Л., Басов Н.А.,
ОПБ Забайкальского края Кочетов А.Н., Немков С.И., Батомункуев Б.Б.,

Бочкарев Д.Ю., Злыгостев Н.В., Казаченко
Е.О., Калашников М.И., Лапа С.Э., Ляшко
О.Л., Меновщиков А.П., Рыжков И.В.,
Сапожников А.М., Сарин И.Л., Туманов Ю.Г.,
Эпов Д.И., Якимов В.А..

II. «О выделении материальных ресурсов»

(Жужурин А.Л.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края для определения масштабов чрезвычайной ситуации,
связанной с паводкоопасной обстановкой на территории Забайкальского края
выдать Главному управлению МЧС России по Забайкальскому краю из резервов
материальных ресурсов Забайкальского края на невозвратной основе авиационное
топливо в объеме 5 тонн для заправки вертолета Ми-8.

2. Контроль за выполнением принятых решений возложить на Департамент
по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края А.В. Гурулев